Eingezeichnet findet sich der Name richtig in Ägypten so auch auf der Hereforder Weltkarte.⁶

Otto von Freising kommentiert aufschlußreich zum zeitgenössischen „*Egyptiorum regis, qui vulgo Babyloniorum putatur*“. Er nennt keinen mesopotamischen, sondern ausgerechnet den (persisch-)ägyptischen Herrscher explizit König von Babilon, denn: „Cambises novam Babyloniam in Egipto dicitur instaurasse, quae olim ab Argivorum rege Api condita **Memphis** dicebatur“.⁷

d. Ekbatana: Persien: Bekannt war zudem noch die alte Hauptstadt der Perser; auch sie spielt - ähnlich wie Persida (vgl. IV.3.7.b.2.) - in die Frage nach dem Zentrum der Heidenwelt hinein:

In einem für das Verständnis wichtigen Exkurs erläutert Otto: Der Teil des antiken **Babylon**,

„Ipsa autem, quae inhabitatur et **Baldach** vocatur, maxima est et populosa et, cum de imperio debeat esse persarum, summo sacerdoti suo, quem ipsi Caliph dicunt, a regibus **Persarum** concessa, ut et in hoc quaedam habitudo, sicut sepe iam dictum est, inter Babyloniam et Romam eluceat, quia, hoc hic a Christiano imperatore summo nostro pontifici in urbe Roma traditum est, hoc ibi a pagainis Persarum regibus, quibus ex longo tempore Babylonia subiacuit, eorum summo sacerdoti indultum est. Ipsi vero Persarum reges, sicut et nostri urbem regiam vel Aquisgrani, **Ecbatani**, quam Artfaxath in libro Iudith fundasse legitur lingua eorum Hani dictam, centum vel amplius, ut volunt, pugnatorum milia habentem, sedem regni sui constituerunt, nichil sibi de Babylone preter nomen imperii reservantes. Porro ea, quae nunc vulgo, ut dixi, **Babylonia** vocatur, **non** super **Eufraten**, ut illi putant, **sed** super **Nilum** circiter VI dietas ab Alexandria posita est, ipsaque est **Memphis** a Cambise filio Cyri olim **Babylonia** vocata. Et ibi rex **Egyptiorum**, quamvis caput regni sui Alexandria sit, propter ortum balsami morari dicitur. Quod etiam ex hoc perpendi potest, quia, cum in utraque Christiani, sed sub tributo, maneant urbe, Mempheorum episcopus Alexandrinorum patriarchae iure ecclesiastico subditus est, quem non Assiriis seu Babyloniis, sed Egyptiis et Affricanis ex prima institutione et Nicei concilii auctoritate prelatum fuisse invenimus“.⁸

1 KUGLER, Die Ebstorfer Weltkarte (2007) II, S.121: 19/23. Zu Benjamin von Tudela über Bagdad u.a. HAGEN, Der Gral, S.42-5.

2 Beide Zitate: FLUTRE, Table..., S.202 : Babeloigne. Zum Wüstenbabel s.u.

3 KUNITZSCH, Die Arabica..., S.16. Vgl. Kreuzzugskroniken, z.B. Albert von Aachen spricht hinsichtlich Kairo durchgängig vom König von Babilon. - Neu-Kairo wurde 973 gegründet.